
Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 
Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Augustów (numer postępowania: PF.271.1.2020)

Zamawiający prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Augustów, na podstawie:
- art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) 
poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach
- art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) 
poniżej informuje o zmianie treści SIWZ

PYTANIE NR 1
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w 
SIWZ.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że wyłączenia oraz ograniczenia zawarte w ogólnych warunkach Wykonawcy będą miały zastosowanie o 
ile nie pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ i załączników do SIWZ, które mają pierwszeństwo stosowania przed 
ogólnymi i szczególnymi warunkami ubezpieczenia wykonawców.

PYTANIE NR 2
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego 
odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający przypomina, że Gmina jako podstawowa jednostka podziału administracyjnego realizuje wraz z Urzędem Gminy, 
jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury zadania własne, powierzone i zlecone, określone w obowiązujących 
aktach prawnych oraz wynikające z zawartych porozumień, jednocześnie Zamawiający nie oczekuje przyjęcia przez Wykonawcę 
odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z przepisów prawa przyjętej od podmiotów nie będących instytucjami administracji 
centralnej i samorządowej.

PYTANIE NR 3
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego 
umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego 
przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.
ODPOWIEDŹ
Por. odpowiedź na pytanie nr 2.

PYTANIE NR 4
W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego 
zapisu:
Ubezpieczony jest obowiązany do:
niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 
72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na 
drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego".
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 5
Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy 
ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te 
remonty w najbliższych 3 latach..
ODPOWIEDZ
Zamawiający informuje, że stan dróg jest średni, remonty przeprowadzane są na bieżąco. W czasie trwania umowy
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ubezpieczenia przewidziane są modernizacje dróg. Planowane wydatki na remonty dróg w wysokości około 270 tys zł rocznie. 

PYTANIE NR 6
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować 
szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 
świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zakładanie opatrunku, iniekcje, 
szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 7
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 
odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 8
Jeżeli Zamawiając nie potwierdza powyższego to prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 
czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska śmieci; 
gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni;
jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane obecnie; 
czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne, jeśli tak to jakie;
od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie 
(kiedy);
jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne);
czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością 
wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 
czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o 
informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;
czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i 
ochrony środowiska.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający udzielił pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 7.

PYTANIE NR 9
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, 
lotnicze oraz takie, gdzie chodzi o uzyskanie maksymalnej prędkości.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 10
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, 
przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, 
wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie 
dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 
akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, 
canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.
i
PYTANIE NR 11
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych 
ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną 
wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
ODPOWIEDZ
Zamawiający potwierdza, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych 
ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną 
wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
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PYTANIE NR 12
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada 
za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za 
środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 13
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie 
wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 14
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie) 
nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 15
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w 
tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego. 
ODPOWIEDŹ
Zamawiajacy wyjaśnia, że nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej z tytułu OC zawodowej z tytułu pełnienia samodzielnych 
funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową.
Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z podejmowaniem czynności inwestora mieści się w wymaganym w 
SIWZ zakresie ochrony ubezpieczeniowej (pkt. 4.7, rozdział IV Załącznika nr la  do SIWZ).

PYTANIE NR 16
Dotyczy zapisu: „ zwrotu poniesionych po wystąpieniu wypadku ubezpieczeniowego kosztów działań mających na celu 
zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne." Prosimy o 
potwierdzenie że ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego. 
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że powyższy zapis dotyczy kosztów poniesionych po wystąpieniu wypadku ubezpieczeniowego, 
rozumianego jako szkoda rzeczowa lub osobowa lub powstanie czystej straty finansowej.

PYTANIE NR 17
Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy 
posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?
ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje, ze nie posiada aktualnie zasobów komunalnych z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe.

PYTANIE NR 18
Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, 
spalarnię lub sortownię odpadów ?
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia ,że w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia nie planuje przejąć w zarząd wysypiska, składowiska 
odpadów, spalarni lub sortowni odpadów.

PYTANIE NR 19
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub
innych encefalopatii gąbczastych
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub 
innych encefalopatii gąbczastych.

PYTANIE NR 20
Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 21
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą
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wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).
ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje, iż tryb zmiany umów został określony w §4 Załączników nr 6, 6a i 6b do SIWZ.

PYTANIE NR 22
Dotyczy zapisu: 4.47. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy wyłącznie odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za 
szkody wyrządzone osobom trzecim przez jego pracowników, ponoszonej zgodnie z przepisami prawa; jeśli 
Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, prosimy o wyjaśnienie intencji powyższego zapisu,
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza, że ochrona dotyczy odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobom trzecim 
przez jego pracowników, ponoszonej zgodnie z przepisami prawa z uwzględnieniem postanowień i definicji zawartych w SIWZ.

PYTANIE NR 23
Prosimy o wykreślenie z SIWZ pkt. 4.13.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 24
Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod 
warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w 
obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 25
Prosimy o wykreślenie zapisu: Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia określają w jakikolwiek sposób wzrost 
zagrożenia, zwiększenie ryzyka lub sytuacje, w których uważa się, że zagrożenie powstania szkody wzrosło, albo też wymieniają 
przesłanki pozwalające określić zagrożenie jako szczególne lub istotne, to postanowienia takie nie mają zastosowania. Dotyczy 
to zwłaszcza uzyskania w takiej sytuacji przez wykonawcę prawa do jednostronnego wypowiedzenia umowy ubezpieczenia, jak 
również groźby w postaci natychmiastowego braku ochrony ubezpieczeniowej. Zamiast takiego rodzaju postanowień 
zastosowanie mają odpowiednie przepisy powszechnie obowiązującego prawa, przede wszystkim przepisy Kodeksu cywilnego 
dotyczące umowy ubezpieczenia.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 26
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC zapisu w Postanowieniach ogólnych dotyczących realizacji zamówienia -  pkt. 
17 „W przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której odpowiedzialność 
ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych 
(obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), 
zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w 
szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także 
niższe franszyzy i udziały własne". Przy zastosowaniu powyższego postanowienia powstają wątpliwości, czy podlimity określone 
dla poszczególnych ryzyk w OC będą mieć zastosowanie, ponieważ ryzyka te wynikają z odpowiedzialności ogólnej (deliktowej, 
kontraktowej). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to prosimy o potwierdzenie, że podlimity określone w SIWZ 
będą mieć zastosowanie niezależnie od wysokości sumy gwarancyjnej.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 27
W odniesieniu do zapisu: „Zakres działalności wskazany powyżej może ulegać zmianie" prosimy o potwierdzenie, że objęcie 
ochroną działalności innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy (w przeciwnym przypadku może 
zaistnieć sytuacja, w której Wykonawca będzie musiał objąć ochroną działalności nieakceptowalne lub wyłączone z 
reasekuracji).
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 28
W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczeniajest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 
przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz.
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690 z późn. zm.)
rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 
109 poz. 719 z późn. zm.)
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 29
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 30
Czy w obiektach należących do Gminy w ciągu ostatnich 25 lat miały miejsce szkody spowodowane powodzią lub lokalnymi 
podtopieniami? Jeśli tak, prosimy o informację które lokalizacje zostały dotknięte powodzią oraz prosimy o podanie wysokości 
wypłaconych odszkodowań.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że w ciągu 25 lat nie zanotował szkód, ani nie poniósł strat w wyniku powodzi lub lokalnych podtopień 
w zgłoszonych lokalizacjach.

PYTANIE NR 31
Prosimy o podanie informacji odnośnie stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej oraz 
instalacji wodno-kanalizacyjnej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że dachy, pokrycia dachowe oraz stolarka okienna i drzwiowa oraz instalacja wodno-kanalizacyjna w 
budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia jest w stanie dobrym.

PYTANIE NR 32
Czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak to prosimy o 
potwierdzenie, że takie obiekty są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają 
okresowemu monitoringowi.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej budynków wyłączonych z eksploatacji lub 
przeznaczonych do rozbiórki.
PYTANIE NR 33
W odniesieniu do budynków nieużytkowanych lub w złym stanie technicznym wnosimy o zastosowanie podstawowego zakresu 
ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. Jednocześnie informuje, iż na dzień dzisiejszy 
nie zgłasza do ochrony budynków nieużytkowanych oraz w złym stanie technicznym.

PYTANIE NR 34
Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych remontów, przeglądów. 
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że wykaz remontów dla budynków starszych niż 50 lat został podany w w opublikowanym na stronie 
internetowym dokumencie: Wyjaśnienia z dnia 24 stycznia 2020 r., pytanie nr 7.

PYTANIE NR 35
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków starszych niż 50 lat.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 36
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle, maszyny) związane z 
działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. W razie występowały takie obiekty, prosimy o 
podanie szczegółów prowadzonej tam działalności i samych obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość)
ODPOWIEDZ
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle, maszyny) związane z 
działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów.
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PYTANIE NR 37
Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi (iloma, prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to 
prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe 
to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi. Zamawiający w 
powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 38
Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 39
Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka -  Ij. ogrodzenia, wiaty 
przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, 
boiska.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że na obecnym etapie postępowania brak jest możliwości ustalenia łącznej wartości wymienionego 
powyżej mienia.

PYTANIE NR 40
Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym 
stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. Jednocześnie wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy 
nie zgłasza do ochrony budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

PYTANIE NR 41
Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o 
potwierdzenie/ że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.
ODPOWIEDZ
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez wykreślenie rozdziału I ppkt. 
2.6.1. załącznika nr la  do SIWZ.

PYTANIE NR 42
Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia napowietrzne sieci znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m 
od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 43
Prosimy o potwierdzenie, iż zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba 
że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że wyłączenia oraz ograniczenia zawarte w ogólnych warunkach Wykonawcy będą miały zastosowanie, o 
ile nie pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ i załączników do SIWZ, które mają pierwszeństwo stosowania przed 
ogólnymi i szczególnymi warunkami ubezpieczenia wykonawców.

PYTANIE NR 44
Prosimy o potwierdzenie, iż intencją zamawiającego dla ubezpieczenia mienia oraz sprzętu elektronicznego nie było objęcie 
zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów 
komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Zapisy dotyczące zakresu 
ubezpieczenia mienia oraz sprzętu elektronicznego bez wskazania wyłączeń powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące 
możliwość złożenia oferty.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że wyłączenia oraz ograniczenia zawarte w ogólnych warunkach Wykonawcy będą miały zastosowanie o 
ile nie pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ i załączników do SIWZ, które mają pierwszeństwo stosowania przed 
ogólnymi i szczególnymi warunkami ubezpieczenia wykonawców.

PYTANIE NR 45
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji w wysokości 500 000 zł lub innej akceptowalnej 
ODPOWIEDŹ
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Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 46
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystawienia oddzielnych polis dla Gminy i jednostek organizacyjnych będą 
obowiązywały wspólne limity odpowiedzialności oraz sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego na pierwsze ryzyko.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 47
Prosimy o potwierdzenie, że kradzież zwykła nie dotyczy wartości pieniężnych.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza, że ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy wartości pieniężnych.

PYTANIE NR 48
Prosimy o przedstawienie wykazu zbiorów muzealnych zgłoszonych do ubezpieczenia ze wskazaniem ich jednostkowej wartości, 
a gdyby to było niemożliwe, ze wskazaniem wartości 5 najbardziej wartościowych eksponat.
ODPOWIEDŹ
Zbiory muzealne wykazywane są do ubezpieczenia w wartości księgowej brutto lub zgodnej z wyceną.
Jednocześnie zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez usunięcie przedmiotu ubezpieczenia opisanego jako:
Zbiory muzealne w Izbie Pamięci Jana Pawła II z s.u. 15 000 zł

PYTANIE NR 49
Prosimy o potwierdzenie, że zapisy klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych dotyczą nakładów ponoszonych przez 
ubezpieczonego w związku ze szkodą objętą ochroną w ramach zawartej umowy ubezpieczenia lub zapobieżenia takiej szkodzie. 
ODPOWIEDZ
Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 50
23. Prosimy o potwierdzenie, że dla klauzuli aktów terroryzmu, wyłączone są z ochrony ubezpieczeniowej następujące szkody: 
powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, 
wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia 
radioaktywnego,
spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych, 
powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów, 
powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub 
nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, 
wskazanymi w umowie z adresem,
spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub 
sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z UNIQA zanim środki te zostały podjęte. 
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 51
Pytania dotyczące wszystkich części zamówienia:
Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka tj. czy podana szkodowość uwzględnia 
wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres 
ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną -  
prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat; 
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza, że szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka i obejmuje wszystkie wypłaty i 
założone rezerwy.

PYTANIE NR 52
Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w 
SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic;
ODPOWIEDZ
Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił w opublikowanym na stronie internetowym dokumencie: 
Wyjaśnienia z dnia 23 stycznia 2020 r., pytanie nr 14.

PYTANIE NR 53
3. Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic;
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ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił w opublikowanym na stronie internetowym dokumencie: 
Wyjaśnienia z dnia 23 stycznia 2020 r., pytanie nr 14.

PYTANIE NR 54
4. Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych 
różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń -  prosimy o ich wskazanie;
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił w opublikowanym na stronie internetowym dokumencie: 
Wyjaśnienia z dnia 23 stycznia 2020 r., pytanie nr 14.

PYTANIE NR 55
5. Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat?
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił w opublikowanym na stronie internetowym dokumencie: 
Wyjaśnienia z dnia 23 stycznia 2020 r., pytanie nr 14.

PYTANIE NR 56
6. Prosimy o informację nt. rodzaju i przyczyn szkód;
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyjaśnia, że na obecnym etapie postępowania brak jest możliwości ustalenia powyższych danych.

PYTANIE NR 57
7. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki 
podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o 
szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat;
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki 
podległe mające być objęte ochroną.

PYTANIE NR 58
8. Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 31.01.2020r.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez:
wykreślenie słów: „50 punktów" z kolumny „Akceptacja" tabeli dotyczącej klauzul dodatkowych i innych 
postanowień szczególnych fakultatywnych Części III zamówienia - „Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych 
wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Augustów" - Załącznik nr 2 do SIWZ: Formularz 
„Oferta".

Zamawiający informuje, odpowiedzi na pytania oraz zmiany treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą 
wiążące przy składaniu ofert.

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami i zmianą treści SIWZ nie przewiduje się przesunięcia terminu składania 
ofert.
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